MODELO ORIENTATIVO DE MEMORIA JUSTIFICATIVA DEL PROJECTO DE ACTIVITADES DE SOPORTE EDUCATIVO Y ACTIVITADES EXTRAESCOLARES, CULTURALES Y DEPORTIVAS

	[bookmark: _Hlk129864678]Nº exp.
	
	Ayuda concedida
	
	Coste proyecto
	


(El número de expediente figura en la resolución de concesión de la ayuda)
	Ayuntamiento
	C.I.F.

	
	




Breve descripción del desarrollo del proyecto y de las actividades realizadas:
	



Agentes que han intervenido:
	



Recursos destinados al desarrollo del proyecto: técnicos, humanos, financieros, etc.:
	




Relación de actividades realizadas:
	[bookmark: _Hlk105401050]Nombre de la actividad
	Línea  (Complementaria o extraescolar
	Fecha de inicio
	Fecha de finalización
	Realizada por (empresa o entidad)
	Edad de los beneficiarios
	Número de participantes
	Importe 

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	




	Nombre de la actividad
	Línea (Complementaria o extraescolar)
	Fecha de inicio
	Fecha de finalización
	Realizada por (empresa o entidad)
	Edad de los beneficiarios
	Número de participantes
	Importe 

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	



Evaluación del proyecto y de su impacto:
	Marcar de 5 a 1 el grado de satisfacción en cada uno de los enunciados:
	1
	2
	3
	4
	5

	a) El proyecto y las actividades se adecúan a la necesidad detectada en la población de 3 a 18 años.            
	
	
	
	
	

	b) El entorno y las condiciones en que se han desarrollado las actividades ha sido el adecuado.	
	
	
	
	
	

	c) Se han alcanzado los objetivos principales del proyecto.
	
	
	
	
	

	d) La duración de las actividades ha sido la adecuada.
	
	
	
	
	

	e) La dotación subvencionada ha sido suficiente para el coste de las actividades.                          
	
	
	
	
	

	f) La respuesta de la población de 3 a 18 años a las actividades realizadas ha sido positiva.                                       
	
	
	
	
	

	g) Repetiríais este proyecto el curso que viene.
	
	
	
	
	



h) Nombrar las 5 actividades con mejor acogida:
	Orden de la actividad
	Nombre de la actividad

	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	



i) Porcentaje de participación en las actividades realizadas en relación con la población total de 3 a 18 años:
	% participantes
	Participación
	Marcar con una X

	0% al 30%
	Muy baja
	

	30% al 50%
	Baja
	

	50% al 80%
	Satisfactoria
	

	80% al 100%
	Muy satisfactoria
	



j) Comentarios a destacar sobre el desarrollo del proyecto:
	




k) Difusión de les actividades realizadas:
(Tal y como se indica en el apartado 5.3 de la resolución de convocatoria, la entidad beneficiaria deberá hacer constar expresa y claramente visible en todo impreso o publicidad que haga referencia a las actividades subvencionadas la procedencia de la financiación, junto con el logo de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte)
	- redes sociales (nombrar cuales)
	

	- cartelería
	

	[bookmark: _Hlk129863756]- web del ayuntamiento
	

	- Otras
	




- Firma del representante de la entidad beneficiaria:
